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3 lipca 2014

Piknik Rycerski w Ossolinie

13 lipca

W Ossolinie koło Klimontowa odbędzie się III Piknik Rycerski. W programie m.in. pokazy
walk, uzbrojenia, strojów i tańców dworskich, występy artystyczne, konkursy z nagrodami
oraz pokazy sprzętu strażackiego i policyjnego. Podczas pikniku wręczone zostanie
Kryształowe Berło – nagroda przyznawana gwiazdom polskiego kina za wybitne role w
filmach historycznych i kostiumowych. Honorowy patronat nad imprezą objął marszałek
województwa Adam Jarubas.
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Piknik Rycerski rozpocznie o godz. 12.00 msza święta w Kaplicy Betlejemskiej. Od godz.
13.15 będzie można obejrzeć pokazy walk rycerskich, uzbrojenia, strojów oraz tańców
dworskich z XVII wieku, przygotowane przez Bractwo Rycerskie Zamku Szydłów.

Na godz. 15.00 zaplanowano uroczyste wręczenie Kryształowego Berła. W tym roku jej
laureatem został wybitny aktor, prezes Związku Artystów Scen Polskich Olgierd
Łukaszewicz. Laureat jest absolwentem krakowskiej PWST. Związany był m.in. z
warszawskimi teatrami – Dramatycznym, Współczesnym, Powszechnym, Narodowym i
Studio. Obecnie występuje na scenie Teatru Polskiego. Do szczególnie ważnych w kinowym
dorobku Olgierda Łukaszewicza należą role w filmach: „Sól ziemi czarnej” i „Perła w
koronie” Kazimierza Kutza, „Brzezina” Andrzeja Wajdy i „Gorączka” Agnieszki Holland.
Wielką sympatią widzów nieprzerwanie cieszą się jego role w „Seksmisji” Juliusza
Machulskiego, „Wiernej rzece” Tadeusza Chmielewskiego oraz rola Karola Wojtyły seniora
w filmie „Karol. Człowiek, który został papieżem” Giacomo Battiato.
„Kryształowe Berło” Olgierd Łukaszewicz  otrzyma za rolę generała Augusta Fieldorfa
„Nila”.

Następnie odbędzie się konkurs pięknego czytania, który w tym roku odbywa się pod hasłem
„Sięgnij po Prusa!”. O godz. 16.30 wystartuje kolejny blok prezentacji historycznych.
Uczestnicy imprezy będą mieli okazję poznać obyczaje samurajów. Przybliżą je członkowie
Oddziału Najemnego KATANA z Tarnobrzega. Piknik zakończy pokaz fajerwerków.

Organizatorami wydarzenia są Stowarzyszenie „Nasze dziedzictwo Ossolin” i Gminny
Ośrodek Kultury w Klimontowie.

Honorowy patronat nad przedsięwzięciem sprawują: Marszałek Województwa
Świętokrzyskiego, Wojewoda Świętokrzyski, Starosta Sandomierski, Wójt Gminy Klimontów
oraz Świętokrzyski Kurator Oświaty (Konkurs „Sięgnij po Prusa!”).
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